Gertruda z Helfty, autorka *Zwiastuna Bożej Miłości (Legatus divinae pietatis)* – w wizjach tam opisanych Chrystus występuje w roli matki wykonującej wspólnie z dzieckiem różne czynności – można powiedzieć, wypełniającego swoistą służbę bądź angażującej dziecko w pomoc sobie. Jezus jest jak matka, która chcąc wykonać coś z jedwabiu lub perłę umieszcza swoje dziecko wysoko, by pomagało jej przytrzymując materiały do pracy – On także umieścił Gertrudę wysoko by uczestniczyła w Mszy, jej pomocą zaś ma być pragnienie, by owa ofiara przyniosła ludziom swoje owoce<sup>194</sup>.

Opadającej z sił Gertrudzie Jezus odpowiada, iż „jak matka pociesza swe dzieci, tak i Ja Cię pocieszę”. Nawiązywanie relacji z Nim zobrazował jako zabawę dziecka z matką – Chrystus przypomina Gertrudzie widzianą przez nią sytuację, w której matka domagała się pocałunków, a dziecko starało się ku niej podnieść, pytała dziecka, czy chce

---

<sup>190</sup> WILHELM Z SAINT THIERRY, *Meditatio VIII*, PL 180, kol. 230: *Beati, quos ad eam tuus trahit amplexus; beati, quos in abscondito absconditi illius abscondisti, in medio cordis tui, et scapulis tuis obumbrantur a conturbatione hominum, nec habent spem, nisi sub pennis protegentibus et foventibus.*

<sup>191</sup> GUERYK Z IGNY, *Sermo secundus in solemnitate apostolorum Petri et Pauli...*, s. 384: (...) *ut qui pater est creatione naturae vel regeneratione gratiae, seu etiam auctoritate disciplinae, sit etiam mater affectu clementiae, sit et nutrix.* Ostatnie słowo – *nutrix* – przetłumaczyć można także jako „mamka”. We wcześniejszym cytowanym fragmencie *Kazania* pojawia się odwołanie do karmienia.

<sup>192</sup> Por. HÉLINAND Z FROIDMONT, *Sermo VI in Purificatione Beate Mariae I*, PL 212, kol. 531: *Non exspectare debet, donec praedicator acutas proferat sententias, et verba penetrabilia, id est persuabilia; sed mox ut Deo loqui incipit, debet ei cordis aperire ostium; et, ut ait Augustinus, verbo Domini facere nidum, ubi ponat pullos suos, et faveat.*

<sup>193</sup> Por. HÉLINAND Z FROIDMONT, *Sermo XIV in Ascensione Domini I*, PL 212, kol. 592: *Sed duxit ut gallina pullos suos congregans sub alas et fovens, quaesivit scalpurians, et domum subvertens, et universum stratum eius in infirmitate versans; quasi abbas scrutans lectos monachorum, non qui iam erant, sed qui esse debebant, propter opus peculiare, ut inveniretur: sic gallina super pullos suos contracta, docuit nos sobrie, et pie vivere in terra sub alis suis, quae sunt exemplum vitae, et verbum doctrinae, humilis utriusque.*